Paraná , 01 de Julho de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOX|Nº 2296

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 071, DE 30 DE JUNHO DE 2021

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições e em atenção ao artigo 3º da Lei nº 1.067, de 11 de
junho de 2002,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados, a partir desta data, os membros abaixo
para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável.

Representantes do Poder Executivo Municipal

TITULAR SUPLENTE
Nixon Gomes

de Dias Lucas

Arilia Barista José Pereira

Representantes da Extensão Rural Oficial

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021

PREGÃO PRESENCIAL N. 025/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em serviços de
consultoria em Gestão pública para atender as necessidades da
Secretaria de Administração.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02, e suas
alterações posteriores;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro
procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de
ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos
do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF,
Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque —

Pregão 025/2021, houve vários questionamentos por parte do
Legislativo Municipal e Ministério Publico em consequência:
RESOLVE,

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2021] -—

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada em serviços de consultoria em
Gestão pública para atender as necessidades da Secretaria de
Administração.

Porecatu (PR), 30 de junho de 2021.
[TITULAR [ SUPLENTE |
| José Carios Gomes | Alessandra Santos | FABIO LUIZ ANDRADE

o .
Prefeito Municipal

Representantes das Empresas de Assistência Técnica Publicado por:Privada/ONGs Rafael de Oliveira Guelere
Código Identificador:E3705D3B[TITULAR [ SUPLENTE

Í Luiz Eduardo de Andrade Vilela | André Torozi Lima

Representantes do Sindicato Rural

[TITULAR — |a. | DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO[na Thereza da Costa Ribeiro [Lniônio Luiz Teixeira Figueirol 4 PORTARIA Nº 081 - NOMEIA GEOVANE ROCHA DE SOUZA

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

TITULAR SUPLENTE ]

FFilson da Silva Cruz Silvia da Silva da Cruz ]

Representantes dos Agricultores

TITULAR
Ademar

SUPLENTE

A.

Ruelu

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial as contidas no
Decreto nº 019/2017.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos Trinta dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e um (30.06.2021).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:FF3CC0B1

LICITAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 25/2021

TERMO DE REVOGAÇÃODE PROCESSO LICITATÓRIO

PORTARIA Nº 081 DE 30 DE JUNHODE2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANA, nouso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º Nomear, em decorrência de aprovação no Concurso Público nº
001/2020 do Município de Porto Amazonas, GEOVANE ROCHA
DE SOUZA, brasileiro, casado, portador da CIRG nº 9.253.893-| e
CPF 048.463.989-78, para o cargo de “MOTORISTA HH”a partir de
19/07/2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, Estado do Paraná - Paço
Municipal “Teorlino Soldi,” em 30 de junho de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:0AA306C4

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031-2021

EDITALDE DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 031/2021

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24,

www.diariomunicipal.com.br/amp 246